Valor total R$ 45.919,20  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
A Cláusula Terceira, item 3.1, passa a ser apresentada da seguinte forma:

3.1 Após o procedimento de acréscimo e supressão o valor anual estimado do contrato passará de R$
45.618,04 (quarenta e cinco mil seiscentos e dezoito reais e quatro centavos)  para R$ 45.919,20
(quarenta e cinco mil novecentos e dezenove reais e vinte centavos), a partir da assinatura deste Termo
Aditivo.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

Elemento de Despesa: 339039.69; e
Plano Interno: DAF00003;

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA
5.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 dias úteis, contados da assinatura do
presente Termo Aditivo, garantia contratual de R$ 2.295,96 (dois mil duzentos e noventa e cinco reais e
noventa e seis centavos), correspondente a 5% do valor total do contrato, com validade durante a execução
do contrato e por 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual.
6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
6.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo na imprensa